
Monitor Polski Nr 68 - 935 - Poz. 605 i 606 

Załącznik nr 5 

ZASADY PRZYZNAWANIA DODATKU ZA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW OBCYCH 

1. Dodatek za znajomość języków obcych, zwany dalej 
" dodatkiem", przyznaje się pracownikowi zatrudnionemu na 
stanowisku, na którym posługiwanie się językami obcymi jest 
niezbędne do wykonywania czynności wynikających z za­
kresu obowiązków służbowych pracownika. 

2. Dodatek przyznaje Prezes Polskiego Komitetu Nor­
malizacyjnego w wysokości uzależnionej od stopnia wyko­
rzystania znajomośc i języka obcego na stanowisku pracy. 

3. Warunkiem przyznania dodatku jest posiadanie przez 
pracownika zaświadczenia potwierdzającego złożenie z wy­
nikiem pozytywnym egzaminu ze znajomości języka obcego 
przed państwową komisją egzaminacyjną lub zakładową 
komisją egzaminacyjną . 

4. Od składania egzaminu, o którym mowa w ust. 3, 
zwolnieni są pracownicy posiadający : 

1) dyplom ukończenia wydziału filologicznego szkoły wy­
ższej , 

2) uprawnienia tłumacza przysięgłego w zakresie danego 
języka obcego, przyznane na podstawie odrębnych 
przepisów, 

3) dyplom ukończenia wyższej uczelni lub szkoły średniej 
za granicą, w której językiem wykładowym był język 
obcy, za którego znajomość pracownik ma pobierać 
dodatek. 

5. Dodatek przysługuje pracownikowi za dni, za które 
ot rzymuje wynagrodzenie. 

6. Dodatek przysługuje również za dni nieobecności 
w pracy z powodu choroby bądź konieczności osobistego 
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem 
rodziny, za które pracownik otrzymuje zasiłek z ubezpiecze­
nia społecznego. 

7. Dodatek może być przyznany od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po: 

1) złożeniu przez pracownika egzaminu z wynikiem pozy­
tywnym, 

2) przedłożeniu dokumentów uzasadniających zwolnienie 
pracownika od składania egzaminu . 

8 . Dodatek przyznaje się na czas wykonywania pracy na 
stanowisku, o którym mowa w ust. 1. 

606 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 300.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
jej do obiegu . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360 i z 1993 r. Nr 6, poz. 29) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 
do obiegu w dniu 7 stycznia 1994 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominal ­

nej wartości 300.000 zł , określone w załączniku do za ­
rządzenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Wartość 
złotych 

300.000 

H. Gronk;ew;cz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 17 gru­
dnia 1993 r. (poz. 606) 

WZÓR, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 300.000 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica Próba 
strona główna strona odwrotna (bok) gramach wmm 

Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Popiersie Maksymiliana Kolbe w habicie, gładki 31 ,1 40,0 Ag 
pospolitej Polskiej. po bokach orla ozna- po bokach popiersia - z lewej strony 999/1000 
czenie roku emisji 19-94, pod orłem napis pólkolem napis ŚW. MAKSYMILIAN/ KO-
ZŁ 300000 ZŁ, w otoku napis RZECZPO- LBE, z prawej półkolem napis 100-LECIE 
SPOLITA POLSKA, ponad napisem URODZIN/1894-1994 
w okręgu ornament z drobnych kwadra-
tów 


